
 

 

 

 
 

Prot. n.18253 del 10/12/2018        

 

All’Albo on line 

AGLI ATTI 

 

 

Avviso pubblico M.I.U.RAvviso pubblico 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e 

computazionale della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”. Asse I – Istruzione – 

Fondo di rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 

10.2 - Azione 10.2.2 – Sottazione 10.2.2A “Competenze di base”. 

Progetto e impegno di spesa finalizzato alla realizzazione, Prot. n. AOODGEFID/28236 del 30/10/2018 

CUP: F34F1800046006 

 

 

DETERMINA AVVIO PROCEDURA SELEZIONE PERSONALE PER INCARICHI DI ESPERTI E 

TUTOR. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTE le note dell’Autorità di gestione: 

 Prot. 4125 del 18 aprile 2017 interventi attivabili sull’avviso 3504; 

 Circolare 34815 del 2 agosto e nota 35926 del 21 settembre 2017 “Attività di formazione – Iter di 

reclutmentodel  personale “esperto” e relativi aspetti di  natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

 Prot. 38115 del 18 dicembre 2017, Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti su 

FSE 

 Nota prot. 4243 del 7 marzo 2018 con la quale le istituzioni scolastiche sono state invitte a 

programmare i percorsi formativi con ore intere; 

 Circolare 31732 del 25 luglio 2017, Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 

diramate con la nota del 13 gennaio 2016, n, 1588. 



 

 

 

 
VISTO l’Avviso pubblico Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/2669 del 

03/03/2017 “Pensiero computazionale e cittadinanza digitale”. ”. Asse I – Istruzione – Fondo di 

rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 

10.2 - Azione 10.2.2 – Sottazione 10.2.2A “Competenze di base”. 

VISTO il decreto di assunzione del finanziamento nel bilancio di questa Istituzione scolastica; 

VISTO il Piano inoltrato da questo Istituto - Candidatura N. 41610 – 2669DEL 03/03/2017;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 44/2001 art.33 punto 2 e art.40; 

VISTE le delibere degli OO.CC.; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno figure per lo svolgimento dell’attività di 

tutor e tutor aggiuntivo nell’ambito della realizzazione dei moduli previsti dal PON sopracitato;  

      

 

D E C R E T A 

 

 

Che nel sito web, albo pretorio dell’Istituto venga pubblicato un avviso di selezione di personale 

interno per attività di tutor e di figure di esperto, nell’ambito della realizzazione dei moduli previsti  dal 

PON sopraindicato in premessa.  

Qualora l’esito della procedura non individui o individui solo parzialmente le figure previste dal 

progetto con personale interno;  

 

 

D E C R E T A  

 

 

Che nel sito web e albo pretorio dell’Istituto, venga pubblicato un successivo avviso di selezione 

di personale esperto esterno di particolare e comprovata specializzazione;  

 

 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                    Prof. Daniele Marzagalli 

 
                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

  

   


